АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПСКОВА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

^ zs /
г. Псков

О демонтаже принадлежащей ООО «Рекламное агентство «Креатив» рекламной
конструкции, эксплуатация которой осуществляется без предусмотренного
законодательством разрешения на ее установку и эксплуатацию, срок действия
которого не истек, и удалении размещенной на рекламной конструкции
информации

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006 г.
№ 38-Ф3 «О рекламе», главой 1 Положения о порядке выдачи разрешений
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории
муниципального образования «Город Псков», утвержденного решением
Псковской городской Думы от 15 июля 2011 г. № 1829, Схемой размещения
рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город
Псков», утвержденной постановлением Администрации города Пскова
от 31 декабря 2014 г. № 3557, руководствуясь подпунктом 2.5. пункта 2 статьи
32, подпунктом 5 пункта 1 статьи 34 Устава муниципального образования
«Город Псков», Администрация города Пскова

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Обществу с ограниченной ответственностью «Рекламное агентство
«Креатив» (ИНН 6027083125):

1) Осуществить демонтаж рекламной конструкции (щитовая установка
городского формата типа «сити-формат»), установленной ООО «Рекламное
агентство «Креатив» на территории города Пскова в соответствии с указанным
в Схеме размещения рекламных конструкций местом размещения рекламной
конструкции (далее также - РК) по адресу: Октябрьский проспект (нечетная
сторона) напротив авт./ост. «Летний сад» (на территории Ботанического сада
со стороны улицы Свердлова) - [РК № "39а"], эксплуатация которой
осуществляется без предусмотренного законодательством разрешения
на ее установку и эксплуатацию, срок действия которого не истек, в течение
месяца со дня вступления в силу настоящего постановления.

2) Удалить информацию, размещенную согласно пункту 4 акта проверки
правомерности установки и (или) эксплуатации рекламных конструкций

на территории муниципального образования «Город Псков» от 10 августа 2018
года, на рекламной конструкции, указанной в подпункте 1 настоящего пункта,
в течение трех дней со дня вступления в силу настоящего постановления.

3) Письменно уведомить Администрацию города Пскова о выполнении
обязанности по демонтажу рекламной конструкции, указанной в подпункте 1
настоящего пункта, в течение трех дней со дня демонтажа рекламной
конструкции.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом города
Пскова:

1) Направить ООО «Рекламное агентство «Креатив» (ИНН 6027083125)
копию настоящего постановления с приложением акта проверки правомерности
установки и (или) эксплуатации рекламных конструкций на территории
муниципального образования «Город Псков» от 10 августа 2018 года.

2) Разместить настоящее постановление с актом проверки правомерности
установки и (или) эксплуатации рекламных конструкций на территории
муниципального образования «Город Псков» от 10 августа 2018 года
на официальном сайте Администрации города Пскова в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента
его размещения на официальном сайте Администрации города Пскова в сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава Администрации города Пскова \ А.Н. Братчиков

I -

ВЕРНО'
КОНСУЛ*>1 АН f ОТДЕЛА

АКТ ПРОВЕРКИ
правомерности установки и (или) эксплуатации рекламных конструкций

; на территории муниципального образования "Город Псков"

"10" августа 2018 г.

На основании: истечения срока действия договоров на установку
и эксплуатацию рекламных конструкций
(ежемесячный график проведения проверок / истечение срока исполнения предписания о демонтаже
рекламной конструкции / обращения, заявления, жалобы)

была проведена проверка по маршруту / адресу: Алмазная ул..
Октябрьский пр.. Чудская ул., Коммунальная ул., Н.Васильева ул., Вокзальная ул.

на предмет фактического размещения рекламных конструкций: отдельно стоящие
рекламные конструкции типа "билборд "и "сити-формат "
(указывается объект проведения проверки: отдельно стоящие рекламные конструкции / рекламные
конструкции, установленные на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий,
строений, сооружений / временные рекламные конструкции)

в результате которой:

выявлены факты установки и (или) эксплуатации рекламных конструкций без
предусмотренного законом разрешения, срок действия которых не истек*:

№
п/п

Место/адрес
фактического размещения
рекламной конструкции

Тип и вид
рекламной

конструкции

Наличие
маркировки Рекламные материалы

1 ул. Алмазная (четная
сторона) напротив д. № 1-а

билборд отсутствует МАСТЕР оборудование КАР
Алмазная 7...

2 ул. Алмазная (четная
сторона) напротив д. № 3-а

билборд отсутствует Пятерочка выручает с 7 по 13
августа...

3 Октябрьский пр. (нечетная
сторона) напротив д. № 33
(со стороны д. № 35)

сити-формат отсутствует Расскажи о своей
уникальности...

4 Октябрьский пр. (нечетная
сторона) напротив авт./ост.
«Летний сад» (на территории
Ботанического сада со
стороны ул. Свердлова)

сити-формат отсутствует ТАКСИ...

5 ул. Чудская (нечетная
сторона), 50 м до моста
А.Невского

билборд отсутствует Сильный губернатор-сильная
область! Михаил
Ведерников...

6 ул. Коммунальная (нечетная
сторона) напротив д. № 69
(со стороны д. № 71)

билборд отсутствует ОКНА ПОТОЛКИ ДВЕРИ
ТМК прямо с завода...

7 ул. Н.Васильева (четная
сторона) напротив д. № 94

билборд отсутствует ч ВСЕ для строительства ТУТ
Стройбаза на Алмазной
Неёловская msm60.ru

Прилагаемые документы: материалы фотофиксации фактического размещения
рекламных конструкций от 10 августа 2018 года
(материалы фотофиксации фактического размещения рекламной конструкции; копия разрешения
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, срок действия которого истек; копия предписания о
демонтаже рекламной конструкции)

Лица, проводившие проверку:

заместитель председателя - начальник отдела рекламы Ермилова О.Н.
(ФИО, должность)

гл. специалист отдела рекламы Землянкина Е.Н.
(ФИО, должность)

* согласно сведениям, содержащимся в Реестре выданных разрешений на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций на территории муниципального образования "Город Псков"

Подписи лиц, проводивших проверку: /О.Н. Ермилова /

/ Е.Н. Землянкина /